NPQS-570电压暂降记录仪 用户手册
NPQS-570
电压暂降记录仪
(电压质量监测装置)
用
户
手
册

量监测装置的生产经验，研制了 NPQS-570电压暂降记录仪。
1.1装置命名及分类
1.1.1 命名规则
NPQS-570电压暂降记录仪 用户手册
6
1.1.2 分类
NPQS-570系列电压暂降记录仪，能满足对电压暂降事件的捕获、统计、波形记录的需求，其具备以太网通讯功能，可以组网远程上送数据。
按监测电压回路数，目前分为两个系列，分别为：NPQS-571和 NPQS-572，其中 NPQS-572系列产品不包含电流采集回路。各系列设备均可分别（或
者全部）包含无线功能、储能功能（储能功能可在设备断电时支持设备正常运行，运行时间具体见相关参数）等。
（1）NPQS-571 系列产品主要配置了一组电压、电流采集回路；配置了 4路开关量输入和 4路开关量输出回路、1路 RJ45以太网接口、USB2.0接口
和 GPS的 B码对时接口以及 RS485接口；可选配无线模块和储能模块。
（2）NPQS-572系列产品主要配置了两组电压采集回路；同样配置了 4路开关量输入和 4路开关量输出回路、1路 RJ45以太网接口、USB2.0接口和
GPS的 B码对时接口以及 RS485接口；可选配无线模块和储能模块。
序号 设备系列 设备名称
电压回路
组数
电流回路
组数
DO DI B码 以太网 USB RS485 无线 储能
1
NPQS-571
NPQS-571
1组 1组
■ ■ ■ ■ ■ ■ □ □
2 NPQS-571W ■ ■ ■ ■ ■ ■ ■ □
3 NPQS-571WC ■ ■ ■ ■ ■ ■ ■ ■
4
NPQS-572
NPQS-572
2组 无
■ ■ ■ ■ ■ ■ □ □
5 NPQS-572W ■ ■ ■ ■ ■ ■ ■ □
6 NPQS-572WC ■ ■ ■ ■ ■ ■ ■ ■
说明 ■：表示具备此功能， □：表示不具备此功能 。
请您在订货时，告诉我们您的使用场合和要求，我们将会据此为您提供更为合适和更高性价比的产品配置方案，为您节省投资。
NPQS-570电压暂降记录仪 用户手册
7
第二部分 机械结构及电气安装
2.1 尺寸与安装
装置的统一结构尺寸为：
195mm（长）* 107mm（宽）* 65mm（深）
使用时可采用壁挂式、嵌入式或者轨道式安装方式。
图 2.1装置尺寸示意图
2.1.1 嵌入式安装开孔尺寸图
图 2.2装置嵌入式安装开孔尺寸图
NPQS-570电压暂降记录仪 用户手册
8
2.1.2 壁挂式安装图
图 2.3 装置壁挂式安装图
2.1.3 装置正视图
图 2.4 NPQS-570装置正视图
NPQS-570电压暂降记录仪 用户手册
9
2.1.4 装置上部出线端子图
图 2.5 NPQS-571装置上部出现端子图
图 2.6 NPQS-572装置上部出现端子图
2.1.5 装置下部出线端子图
图 2.7 NPQS-570系列装置下部出现端子图
NPQS-570电压暂降记录仪 用户手册
10
2.2 电气接线
2.2.1 对外端子接线示意图
图 2.8 NPQS-571装置对外连接示意图
NPQS-570电压暂降记录仪 用户手册
11
图 2.9 NPQS-572装置对外连接示意图
NPQS-570电压暂降记录仪 用户手册
12
2.2.2 外部交流模拟量接线示意图
NPQS-570 还可适用于配电系统各种接线方式，主要的接线方式的交流接线图如下。
说明：下面的交流接线图以 NPQS-571 为例，对于 NPQS-572 的双路电压版本，其 X6 端子为第二
路电压通道，其接线方式可参考下面的交流接线图中的电压输入回路（X5）接线。